Paragrafo Segundo - Constitui obrigação da CONTRATANTE:
1 - Pagar à CONTRATADA o valor devido, nas datas avençadas.

CLÁUSULA II – DO PREÇO
2.1 - Em contrapartida, pelos serviços descritos na cláusula primeira deste instrumento, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o valor de  R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) mensal  da locação,  e o valor de R$15.000,00
(quinze mil reais), pela implantação. 
2.2 - O valor global estimado da contratação, é de R$ 132.600,00 (cento e trinta e dois mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA III – DO PAGAMENTO
3.1 - Os pagamentos serão efetuados mensais, no quinto dia útil após o mês vencido, mediante a apresentação de Nota
Fiscal de Prestação de Serviços/Fatura;
3.2 - O primeiro pagamento será 30 dias após instalação (em pleno funcionamento).